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REMISSVAR (U2024/00585) 

Yrkesvuxutredningen (SOU 2024:16) - Växla yrke som vuxen - en 

reformerad vuxenutbildning och en ny yrkesskola för vuxna 

 

Saco svarar på den delen av remissen som avser förslag om en ny yrkesskola för 
vuxna. En ny utbildningsform påverkar hela utbildningssystemet och är därmed av 
stort intresse för Saco.  

Sammanfattning 

Inledningsvis vill Saco påtala att det är olyckligt att denna remissrunda sker 
parallellt med en pågående pilotstudie av Nationell yrkesutbildning. Det gör det 
svårt att ta ställning till förslagets olika delar och Saco menar att en ny remissrunda 
bör genomföras efter att piloten genomförts och utvärderats. 

Med det sagt vill Saco lyfta fram vikten av ett tydligt utbildningssystem där olika 
utbildningsformer kompletterar varandra, snarare än konkurrerar. Utredningens 
konsekvensanalys av hur den föreslagna nya utbildningsformen påverkar det 
befintliga utbildningssystemet är otillräcklig. Saco har svårt att se hur den 
föreslagna utbildningsformen yrkesskola kompletterar 
arbetsmarknadsutbildningar och det övriga utbildningssystemet. Saco menar att 
befintligt system bör kunna täcka in de behov som yrkesskolan avser fylla. Vidare 
menar Saco att mycket av de kortare utbildningsinsatser som den nya yrkesskolan 
skulle inrymma, bör kunna genomföras av arbetsgivare med behov av 
kompetensen.  

Saco vill även påtala risker med att den föreslagna utbildningsformen främst riktar 
sig mot privat sektor, medan stora behov även finns i offentlig sektor. Risken är 
stor att den nya utbildningsformen skulle konkurrera med övriga 
utbildningsformer om sådant som platser för Lärande i arbete (LIA), samt 
ekonomiska och personella resurser. Detta riskerar i förlängningen att påverka 
utbildningens kvalitet negativt och missgynnar systemet som helhet.  

Mot bakgrund av ovanstående resonemang avstyrker Saco förslaget om en ny 
yrkesskola för vuxna. Saco välkomnar en ny remissrunda, med en mer 
omfattande konsekvensanalys, när försöket med Nationell yrkesutbildning 
utvärderats. 

Saco hänvisar även till bilagda remissvar från Sacoförbunden Sveriges Lärare och 
Sveriges Skolledare. 
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